[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
ДД месяц 2015 г.
с. Уват
№ DOCPROPERTY "№ документа" \* MERGEFORMAT
О внесении изменений в постановление администрации Уватского муниципального района от 20.12.2011 № 106 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из местного бюджета организациям коммунального комплекса на возмещение расходов за фактически выполненные аварийно-восстановительные работы на объектах жилищно-коммунального хозяйства, включенных в реестр муниципального имущества, за счет собственных средств»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Уватского муниципального района  Тюменской области:

1.Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 20.12.2011 № 106 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из местного бюджета организациям коммунального комплекса на возмещение расходов за фактически выполненные аварийно-восстановительные работы на объектах жилищно-коммунального хозяйства, включенных в реестр муниципального имущества, за счет собственных средств» (далее по тексту – Постановление) (в редакции постановления администрации Уватского муниципального района от 26.02.2014 № 34) следующие изменения:
а) пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Уватского муниципального района.»;

б) в пункте 2.4. приложения к Постановлению слово «Администрации» исключить;
в) пункты 2.8. - 2.11. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.8.Срок рассмотрения заявлений получателей субсидии Комиссией не может составлять более 5 рабочих дней со дня окончания приема заявлений.
Заявления юридических лиц, претендующих на получение субсидий, с приложенными к ним документами оглашаются председателем Комиссии.
После рассмотрения заявок Комиссия принимает рекомендательное решение о предоставлении субсидии юридическому лицу или об отказе в предоставлении субсидии, по основаниям, указанным в пункте 2.9. настоящего Порядка.
2.9. В предоставлении субсидии отказывается, в случае если получатель субсидии:

а) представил документы, содержащие недостоверные сведения;

б) находится в стадии ликвидации, банкротства;

в) не соответствует условиям, предусмотренным пунктом 2.1 настоящих Правил.

2.10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 2/3 от числа состава Комиссии.

Заседание Комиссии по отбору юридических лиц проводится председателем Комиссии, в случае отсутствия председателя Комиссии - заместителем председателя либо одним из членов Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом.
Протокол заседания Комиссии ведется секретарем Комиссии и подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами Комиссии в течение дня, следующего за днем заседания Комиссии.
В течение дня, следующего за днем подписания протокола заседания Комиссии (далее по тексту протокол), секретарь Комиссии представляет протокол в уполномоченный орган.

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней после получения протокола подготавливает проект решения о предоставлении субсидии отобранному юридическому лицу или об отказе в предоставлении субсидии и направляет его на подписание Главе администрации Уватского муниципального района.

Решение о предоставлении субсидии отобранному юридическому лицу оформляется или об отказе в предоставлении субсидии в форме распоряжения администрации Уватского муниципального района.

2.11.На основании распоряжения администрации Уватского муниципального района о предоставлении субсидии с получателем субсидии  администрация заключает Договор о предоставлении субсидии (далее по тексту – Договор).
 Проект Договора уполномоченный орган подготавливает в течение 3-х рабочих дней со дня подписания распоряжения администрации Уватского муниципального района о предоставлении субсидии и направляет его для подписания юридическому лицу, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии, в течение рабочего дня следующего за днем подписания со стороны уполномоченного органа.

Юридическое лицо, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии, в течение 3 рабочих дней со дня получения проекта Договора рассматривает, подписывает и представляет в уполномоченный орган один экземпляр подписанного договора.»;
г) пункт 5.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«5.1. Обязательная проверка соблюдения получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидий осуществляется главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета Уватского муниципального района, предоставляющим субсидию, и уполномоченным органом муниципального финансового контроля.
Плановые контрольные мероприятия в отношении получателя субсидии проводятся не реже одного раза в три года или в сроки, предусмотренные Договором.».
2. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

а) обнародовать путем его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.

б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Уватского муниципального района.
Глава
А.М. Тулупов